
 

ỦY BAN NHÂN DÂN  

TỈNH GIA LAI 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

      Số:           /QĐ-UBND              Gia Lai, ngày         tháng   12  năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH  
Về việc xếp hạng lại các đơn vị sự nghiệp y tế công lập trực thuộc Sở Y tế 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025; 

Căn cứ Thông tư số 06/2024/TT-BYT ngày 16 tháng 5 năm 2024 của Bộ 
trưởng Bộ Y tế Quy định xếp hạng các đơn vị sự nghiệp y tế; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Y tế tại Tờ trình số 260/TTr-SYT ngày 25 

tháng 12 năm 2025 và Biên bản kết quả chấm điểm, hồ sơ xếp hạng lại của Hội 
đồng chấm điểm để xếp hạng các đơn vị sự nghiệp y tế do Giám đốc Sở Y tế quyết 
định thành lập. 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Xếp hạng lại cho 16 (mười sáu) đơn vị sự nghiệp y tế công lập trực 
thuộc Sở Y tế tỉnh Gia Lai (có danh sách kèm theo). 

Điều 2. Giao Giám đốc Sở Y tế chịu trách nhiệm chỉ đạo, hướng dẫn các 

đơn vị sự nghiệp y tế công lập trực thuộc nêu tại Điều 1 Quyết định này tiếp tục 
hoàn thiện tổ chức bộ máy, nâng cao trình độ chuyên môn kỹ thuật và chất lượng 
công tác theo các tiêu chuẩn xếp hạng được Bộ Y tế quy định. 

Điều 3. Thời hạn xếp hạng là 5 năm (60 tháng) kể từ ngày Quyết định này 
có hiệu lực thi hành.  

Điều 4. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Y tế, Nội vụ, Tài 
chính; Giám đốc các đơn vị sự nghiệp y tế công lập trực thuộc Sở Y tế có tên tại 
Điều 1 và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành 
Quyết định này kể từ ngày ký./. 

 
Nơi nhận: 
- Như Điều 4;  

- Các Bộ: Y tế; Nội vụ; 

- Thường trực Tỉnh ủy; 
- Thường trực HĐND tỉnh; 
- CT, các PCT UBND tỉnh; 
- Ban Tổ chức Tỉnh ủy;   

- Lãnh đạo VP UBND tỉnh; 
- Lưu: VT, C1, V6, V4. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 
PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 
 

 

Nguyễn Thị Thanh Lịch 
           

3211 26



 

 

Danh sách 16 đơn vị sự nghiệp y tế công lập trực thuộc Sở Y tế  
được xếp hạng lại 

(Kèm theo Quyết định số:           /QĐ-UBND ngày       /12/2025  

của UBND tỉnh Gia Lai) 
 

 

Số 
TT 

Đơn vị 

CSYT đã được 
UBND tỉnh xếp 
hạng theo TT số 
23/2005/TT-BYT 

của Bộ Y tế 

Điểm đạt theo quy 
định của TT số 

06/2024/TTBYT 

của Bộ Y tế 

Xếp hạng lại 
lần này 

1 Bệnh viện Đa khoa Trung tâm 
tỉnh Gia Lai I 91 I (một) 

2 Bệnh viện Đa khoa khu vực 
Bồng Sơn 

II 72 II (hai) 

3 Bệnh viện Mắt tỉnh Gia Lai III 66 III (ba) 

4 Bệnh viện Tâm thần Quy Nhơn III 52,5 III (ba) 

5 Bệnh viện Lao và Bệnh phổi 
Quy Nhơn 

III 60,5 III (ba) 

6 Bệnh viện Y học cổ truyền và 
Phục hồi chức năng Quy Nhơn 

III 69,5 III (ba) 

7 Trung tâm Y tế Quy Nhơn II 71,15 II (hai) 

8 Trung tâm Y tế Tuy Phước III 62,6 III (ba) 

9 Trung tâm Y tế An Nhơn III 63,35 III (ba) 

10 Trung tâm Y tế Phù Cát III 62,3 III (ba) 

11 Trung tâm Y tế Phù Mỹ III 59,4 III (ba) 

12 Trung tâm Y tế Hoài Nhơn III 63,5 III (ba) 

13 Trung tâm Y tế Hoài Ân III 61,05 III (ba) 

14 Trung tâm Y tế Vân Canh III 53,45 III (ba) 

15 Trung tâm Y tế Vĩnh Thạnh III 56,85 III (ba) 

16 Trung tâm Y tế An Lão III 57,6 III (ba) 

 

 


